1834 roku, doktor Adolf Stern zapewne nie przypuszczał, że 27 lat później będzie ponownie musiał

sporządzić akt swej ostatniej woli. Zapewne dopiero wtedy ujawniono treść przywołanego

testamentu. Zgodność przekładu z oryginałem w języku niemieckim spisanym, poświadczył

bowiem w Warszawie 21 czerwca /3 lipca 1861 roku tłumacz Komisji Rządowej Sprawiedliwości –

Adolf Schubert
17

.

lutego 1861 roku i podpisany Adolf Stern medycyny doktor
26

został opatrzony informacją:

„Zgodność powyższego przekładu z oryginału w języku niemieckim spisanym, poświadczam z tą

wzmianką, że wszelkie przekreślenia i poprawki w oryginale będące mniej więcej w przekładzie

zachowano”. Informację datowano: w Warszawie, dnia 21 czerwca/3 lipca 1861 roku i podpisano”

„tłumacz Komisji Rządowej Sprawiedliwości Adolf Schubert”.

26

APCz, Not. Adam Makarowski sygn. 2 (1861 rok), f. 176. Spis inwentarza majątku pozostałego po zmarłym 5 maja

1861 roku (około godziny 12 w nocy z 25/26 (7/8 maja) 1861 roku, Adolfie Stern. Został on sporządzony w pozostałym